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Saksnr. Utval Møtedato
Alver kommunestyre

069/22 Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 08.11.2022
108/22 Alver formannskap 10.11.2022

Kunnskapsgrunnlag redusert tal barn i barnehage og skule
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:
Kunnskapsgrunnlaget Redusert tal barn og elevar i kommunen 2023-2033 blir tatt til orientering.

Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 08.11.2022:

Handsaming:
Orientering til saka v/Kristin Moe-kommunalsjef Oppvekst

Saka vert teke til orientering, samrøystes.

OKK- 069/22 Vedtak:
Uttale i OKK - 08.11.2022:
Saka vert teke til orientering

Alver formannskap 10.11.2022:

Handsaming:
Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke.

FO- 108/22 Vedtak:
Kunnskapsgrunnlaget Redusert tal barn og elevar i kommunen 2023-2033 blir tatt til orientering.

Politisk handsaming
Saka skal til uttale i utval for oppvekst, kunnskap og kultur
Saka skal til innstilling i formannskapet
Saka skal avgjerast i kommunestyret

Saka gjeld 

I samband med strategisamlinga for formannskapet 28.-29. april 2022 fekk administrasjonen i 
oppgåve å utarbeide eit kunnskapsgrunnlag knytt til venta reduksjon i tal barn i barnehage og tal 
elevar i grunnskulen i åra som kjem. 

Kunnskapsgrunnlaget som no ligg føre er utarbeidd i samarbeid med miljøretta helsevern, 



planavdelinga, eigedomsforvaltninga, styrar, rektorar og tenesteleiarane for barnehage og skule. 

Saksopplysningar 

Kunnskapsgrunnlaget som er presentert, viser prognose i høve til venta tal barn i barnehage og tal 
elevar i grunnskulen i Alver kommune i åra fram mot 2032.  

Prognosane viser at tal barn i barnehage er venta å flate ut til litt under dagens nivå. Medan vi i 2015 
hadde oppunder 2000 innbyggjarar i aldersgruppa 1-5 år, har vi i dag berre 1600.

Tilsvarande utvikling ser vi i høve til elevar i barneskule og ungdomsskule. Frå toppåret 2020 då det 
var 2900 elevar i barneskulen er talet venta å falle jamt dei neste åra, ned mot 2300 elevar i 
barneskulen i 2032. Utviklingsbiletet ser tilsvarande ut for ungdomsskulane, men her med ei 
forseinking i utviklinga i høve til reduksjonen. For ungdomsskulane er toppåret venteleg i 2023, med 
1328 elevar totalt, og med jamn reduksjon ned mot 1087 elevar i 2032. 

Samla elevtal for barneskule og ungdomsskule er stipulert til 4075 i 2023, dette inkluderer elevar i 
friskulane (private skular). Skuleåret 2022/23 har kommunen 314 elevar i friskulane. 

I tabell Nøkkeltal for den einskilde barnehage pr. 15.12.2022, på side 15 i rapporten, blir mellom anna 
ledig kapasitet i dei kommunale barnehagane presentert. Samla utgjer ledig kapasitet i dei 
kommunale barnehagane over 200 plassar. Ved tildeling av barnehageplass tel barn under 3 år 2 
plassar.

Avslutningsvis i kapittel 2 blir det presentert eit oversyn over ledig kapasitet i skulane som ein 
konsekvens av elevtalsutviklinga samt venta utvikling i tal klassar for neste skuleår. Samla har Alver 
kommune ein kapasitet på over 5000 elevplassar i grunnskulen i kommunen. Ved byrjinga av 
skuleåret 2022/23 hadde vi 3779 elevar i kommunale grunnskular, og etter prognosane kan vi vente 
oss 3387 elevar totalt i kommunen i 2032. Det er ikkje venta vesentleg endring i tal klassar neste 
skuleår.

I kapittel 3 er stipulerte kostnader til vedlikehald for bygga presentert. Dette er behov som vi kjenner 
til i dag, utan omsyn til nye vedlikehaldsbehov som kjem til i framtida. Samla utgjer dette over 100 
millionar kroner i eit 5-10 års perspektiv. 

Normtala for bemanning i barnehage og skule fastset minimumskrav i høve til bemanning. I 
barnehagane blir tal tilsette regulert årleg i samband med hovudopptak og tildeling av 
barnehageplassar om våren. Dei kommunale barnehagane i Alver kommune har eit ressursnivå som 
stettar minimumskrava etter norm for pedagog og norm for andre tilsette. 

Skulane får tildelt ressursar for neste skuleår om våren, etter kommunal ressurstildelingsmodell. 
Skulane får tildelt ei ramme som rektor kan disponere i samsvar med lokale behov og prioriteringa. 
Rektor kan ikkje omfordele ressursane i så stor grad at norm for lærartettleik ikkje blir halden. 
Grunnnskulane i Alver kommune hadde skuleåret 2020/21 samla sett eit ressursnivå på 40 årsverk 
over minimumskrava etter norm for lærartettleik. 

I kapittel 4 og 5 er dei kommunale barnehagane og skulane presentert. Presentasjonen viser at det er 
store variasjonar med omsyn til storleik, kvalitet på bygga og behov knytt til vedlikehald. Den 
pedagogiske vurderinga av anlegget, byggjer i stor grad på styrarar og rektorar sine opplevingar. 
Skildring av utviklingsarbeid og læringsmiljø er meint å skulle gje eit lite glimt av arbeidet ute i 
avdelingane. 



Vurdering

Kunnskapsgrunnlaget er meint å skulle bidra til innsikt i nøkkeltal og faktorar for barnehage og skule i 
Alver kommune, som kan kome til nytte i samband med kommunal planleggjing og prioritering.  

Alle tal og berekningar fram i tid er usikre, då desse byggjer på prognosar og berekningar, ikkje 
faktisk viten. Reelle tal kan først lesast ved å sjå utviklinga i ein historisk samanheng.

Kunnskapsgrunnlaget kan også nyttast som grunnlag for bestilling av nye undersøkingar og analysar. 

Kunnskapsgrunnlaget blir lagt fram med ei innstilling om at det blir tatt til orientering. 
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